
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЭЛИСТЫ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

Об утверждении прейскуранта стоимости платных дополнительных 
образовательных услуг, оказываемых сверх установленного муниципального 

задания муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением 
«Элистинская классическая гимназия»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-Ф3 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», решением Элистинского городского Собрания от 23.10.2014 г. № 
8 «Об утверждении Порядка принятия решений об установлении тарифов на 
услуги (работы) муниципальных предприятий и учреждений», 
постановлением Администрации города Элисты от 26.05.2020 г. № 794 «Об 
утверждении Порядка определения платы за оказание муниципальными 
бюджетными и казенными учреждениями услуг (выполнение работ), 
относящихся к основным видам деятельности учреждения, для граждан и 
юридических лиц», руководствуясь ст.44 Устава города Элисты,

1. Утвердить прилагаемый прейскурант стоимости платных 
дополнительных образовательных услуг, оказываемых сверх установленного 
муниципального задания муниципальным бюджетным общеобразовательным 
учреждением «Элистинская классическая гимназия».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в газете «Элистинская панорама» и размещению на официальном сайте 
Администрации города Элисты (www.gorod-elista.ru).

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

2021 г. № г. Эл иста

Администрация города Элисты п о с т а н о в л я е т :

Г лава Администрации города Элис Д.В. Трапезников

http://www.gorod-elista.ru


Утвержден 
постановлением 
Администрации города Элисты 
от 2021 г.

Прейскурант
стоимости платных дополнительных образовательных услуг, оказываемых 

сверх установленного муниципального задания муниципальным бюджетным 
общеобразовательным учреждением «Элистинская классическая гимназия»

№ Наименование услуги Стоимость, руб. 
в месяц 

с 1 учащегося
1 Подготовка детей к школе 1400,0

2 Лингвистические курсы для детей с 4 до 7 лет 1000,0

3 Лингвистические курсы для детей с 7 лет и 
старше

2000,0

4 Консультация психологической готовности 
ребенка к школе

1000,0

| 5 Подготовительные курсы в 5 класс 1300,0

6 Подготовительные курсы в профильные классы 
(в 8 класс)

1600,0

7 Практические курсы по естествознанию для 7- 
11 классов

1300,0

8 Практические занятия по робототехнике и 
программированию

2850,0

9 Индивидуальные занятия по предметам 5440,0


